9ª LEGISLATURA DA CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA ROMA DO SUL | RUA JULIO DE CASTILHOS, N° 895, CENTRO, CEP 95260-000
CNPJ 92.860.691/0001-11 | 054 3294-1005 | NOVAROMADOSUL.RS.LEG.BR | CAMARAVEREADORES@NOVAROMADOSUL.RS.GOV.BR

Ata nº 1.723/2025

Aos dose dias do mês de fevereiro de 2025, às 19 horas em Sessão ordinária sob a Presidência do vereador

José L. Comin, onde todos os vereadores estavam presentes, foi aberta a sessão com cumprimentos iniciais

aos presentes e espectadores. Como primeiro momento, foi levada a ata em Votação nº 1722/2025 a qual

foi aprovada por todos os vereadores. Nos Comunicados: Leitura do edital de convocação do Consepro.

Leitura do oficio 04/2025 referente ao programa bolsa família. Leitura do ofício 29/2025 comunicando a

alteração em projeto de lei. Leitura do requerimento 01/2025.  Leitura dos pedidos de providencias 01/2025

e 02/2025. Leitura dos pedidos de indicação 01/2025 e 02/2025.Tribuna Livre: Tivemos a participação da

diretora do colégio estadual Sra. Paula C. Deboni e do secretário da educação, cultura e desporto Sr. Cristiano

V. Panozzo explanando sobre o inicio do ano letivo, quais os desafios e mudanças para este ano, os

vereadores comentaram e parabenizaram os dois pelo ótimo trabalho realizado perante as escolas. Grande

Expediente: Não houve. Ordem do dia: Foi colocado em votação o Projeto de Lei 1.696/2025, estava com o

pedido de vistas o vereador Marcelo L. Panazzolo, comentado pelos vereadores o projeto foi colocado em

votação e aprovado por unanimidade de votos. Foi colocado em votação o Projeto de Lei 1.701/2025, lido

os pareceres pelo relator da Comissão de Constituição e Justiça, vereador Márcio A. Rossi e pelo relator da

Comissão de Fiscalização, Desenvolvimento Econômico e Controle Orçamentário, vereador Rutines Santi,

comentado pelos vereadores e o projeto foi colocado em votação e aprovado por unanimidade de votos.

Esclarecimentos Pessoais: Não Houve. Recados Finais:

Nova Roma do Sul,12 de fevereiro de 2025.

           José L. Comin                                Rosangela M. Tieppo
 Presidente do Legislativo                        1º Secretária